
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 518
13 Νοεμβρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Ανάκληση της αριθμ. 4211/19−9−1986 (ΦΕΚ/Δ΄ 897/1986) 
απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμ−
βαδού Ε= 39.966,00 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση 
«Πλατύολος» τοπ. Κοινότητας Μενετών, Δήμου και 
νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδ/νήσου λόγω εξαίρε−
σής της από διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας.  1

Μερική ανάκληση της αριθμ. 5821/29−10−1987 απόφα−
σης κήρυξης ως αναδασωτέας του Νομάρχη Δωδ/
σου για έκταση συνολικού εμβαδού 14.255,28 τ.μ., 
που αποτελεί την K.M. 608 γαιών Λάρδου, Δ.Κ. 
Λάρδου, Δ. Ενότητας Λίνδου, Δήμου και Νήσου 
Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου. .............................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβα−
δού 3.280,62 τ.μ. αποτελούμενης από δύο τμήμα−
τα που βρίσκονται στην θέση Κατώδιο − Παμπα−
κιά Απερείου του Δήμου και νήσου Καρπάθου. .. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβα−
δού 9.106,74 τ.μ. αποτελούμενης από δύο τμήμα−
τα που βρίσκονται στα Αγροκτήματα Καλαμώνα 
και Μαριτσών, Δημ. Ενότητας Πεταλούδων, Δή−
μου και νήσου Ρόδου. ................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 80841 (1)
  Ανάκληση της αριθμ. 4211/19−9−1986 (ΦΕΚ/Δ΄ 897/1986) 

απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
Ε= 39.966,00 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Πλατύολος» 
τοπ. Κοινότητας Μενετών, Δήμου και νήσου Καρπά−
θου, Νομού Δωδ/νήσου λόγω εξαίρεσής της από δι−
ατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117, παρ. 3 του Συντάγματος
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ/Α΄ 87/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις των άρθρου 6, του Ν. 3200/1955 περί 
διοικητικής αποκέντρωσης, όπως και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

4. Το Π.Δ. 143/2010 (ΦΕΚ/Α΄ 236/2010) περί Οργανισμού 
της αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

5. Την αριθμ. οικ. 50524/5097/30−10−2012 απόφαση της 
Γεν. Γρ. Αποκ. Διοίκησης Αιγαίου «Παροχή εξουσιοδό−
τησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγρ. Υποθέσων κ.λπ.» 
(ΦΕΚ/Β΄ 484/2011).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 44, παρ. 4 του Ν. 998/1979 
(ΦΕΚ/Α΄ 289/1979), «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αντικατα−
στάθηκε με την παρ, 3 του άρθρου 35, Ν. 4280/8−8−2014 
(ΦΕΚ/Α΄ 159/2014).

7. Το αρ. 67, Ν. 998/1979, όπως αντικαταστάθηκε από 
το αρ. 39, Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ /Α΄ 159/8−8−2014).

8. Την αριθμ. 4211/19−9−1986 απόφασης κήρυξης ανα−
δασωτέας (ΦΕΚ/Δ΄ 897/1986) του Νομάρχη Δωδ/σου.

9. Την αριθμ. 1378/08/23−3−2010 πράξη χαρακτηρισμού 
της Διεύθυνσης Δασών Ν. Δωδ/σου, σύμφωνα με την 
οποία η εν λόγω έκταση εντάσσεται στο αρ. 12, παρ. 1, 
Ν. 3208/2003.

10. Την αριθμ. 9/2013/5−2−2014 απόφαση της Β΄θμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. του αρ. 10, Ν. 998/1979, σύμφωνα με την οποία η 
εν λόγω έκταση τίθεται εκτός προστατευτικού πλαισίου 
των διατάξεων της Δασικής Νομοθεσίας.

11. Την αριθμ. Δ.Υ/1−10−2014, σχετική εισήγηση της Δι−
εύθυνσης Δασών Ν. Δωδ/σου, αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της σχετ. (8) απόφασης κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 39.966,00 τ.μ. που 
βρίσκεται στη θέση «Πλατύολος» τοπ. Κοινότητας Με−
νετών, Δήμου και νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδ/νήσου, 
διότι η παραπάνω έκταση αποτελεί μη δασικής μορφής 
έκταση, σύμφωνα με τα σχετικά (9) και (10).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 24 Οκτωβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

4941

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.11.17 09:46:28
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4942 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 26695 (2)
Μερική ανάκληση της αριθμ. 5821/29−10−1987 απόφα−

σης κήρυξης ως αναδασωτέας του Νομάρχη Δωδ/
σου για έκταση συνολικού εμβαδού 14.255,28 τ.μ., 
που αποτελεί την K.M. 608 γαιών Λάρδου, Δ.Κ. Λάρ−
δου, Δ. Ενότητας Λίνδου, Δήμου και Νήσου Ρόδου, 
Νομού Δωδεκανήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Ν. Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −
πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. Α΄ 87/7.6.2010).

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/23.12.2010 «Οργανισμός 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Φ.Ε.Κ. Α΄ 236/
27−12−2010).

5. Τις διατάξεις της αριθμ. οικ. 1550/17−3−2011 απόφα−
σης του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (Φ.Ε.Κ. 
Β΄ 484/29−3−2011).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/1979 
όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008.
8. Την αριθμ. 86004/1637/4−6−1987 διαταγή του Υπουρ−

γείου Γεωργίας.
9. Την από 26−3−2010 αίτηση της Παπαγεωργίου Χρυ−

σούλας του Θεοδώρου, κατοίκου Ρόδου.

10. Την αριθμ. 5821/29−10−1987 (ΦΕΚ 48/τ. Δ΄/25−1−2005 
Διόρθωση σφάλματος) Απόφαση Κήρυξης Αναδασωτέ−
ας του Νομάρχη Δωδεκανήσου.

11. Την αριθμ. ΔΥ/13−3−2014 έκθεση αυτοψίας − φωτο−
ερμηνείας της Δ/νσης Δασών Δωδεκανήσου και πρό−
ταση για μερική ανάκληση έκτασης συνολικού εμβαδού 
14.255,28 τ.μ., που αποτελεί την K.M. 608 γαιών Λάρδου, 
Δ.Κ. Λάρδου, Δ. Ενότητας Λίνδου, Δήμου και Νήσου Ρό−
δου, διότι διαχρονικά εμφανίζεται με Μη Δασική μορφή.

12. Την αριθμ. 16/2014 Απόφαση της Α΄βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Πρωτοδικείου Ρόδου, σύμφωνα με το οποίο έγινε απο−
δεκτή η στην ανωτέρω παρ. 11 εισηγητική πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Δωδεκανήσου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. 5821/29−10−1987 (ΦΕΚ 
48/τ. Δ΄/25−1−2005 διόρθωση σφάλματος) απόφαση κήρυ−
ξης ως αναδασωτέας του Νομάρχη Δωδ/σου, κατά την 
έκταση με στοιχεία (1, 2, 3, ..., 18, 19, 1) εμβαδού 14.255,28 
τ.μ., όπως απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, το οποίο θεωρήθηκε επισυνάπτεται και απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και αποτελεί 
την K.M. 608 γαιών Λάρδου, Δ.Κ. Λάρδου, Δ. Ενότητας 
Λίνδου, Δήμου και Νήσου Ρόδου Νομού Δωδ/σου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 2 Μαΐου 2014 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Γενικός.Δ/ντης Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4943



4944 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 81242 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβαδού 

3.280,62 τ.μ. αποτελούμενης από δύο τμήματα που 
βρίσκονται στην θέση Κατώδιο − Παμπακιά Απερεί−
ου του Δήμου και νήσου Καρπάθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και το Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

3. Την αριθμ. οικ. 1550/17−3−2011 απόφαση του Γ. Γρ. 
Αποκ. Διοικ. Αιγαίου «Παροχή εξουσιοδότησης υπογρα−
φής διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/
νσης Δασών και Αγρ. Υποθέσων κ.λπ.» (ΦΕΚ 484/τ. Β΄/ 
29−3−2011).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν. 998/1979
«Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.», όπως ισχύει.

6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
9. Την αριθμ. ΔΥ/14−10−2014 εισήγηση και πρόταση του 

Δασολόγου Παπακωνσταντίνου Σπυρίδωνα για κήρυξη 
της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασω−
τέας.

10. Την αριθμ. 76853/15−10−2014 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως 
αναδασωτέας, διότι έχει καταστραφεί η βλάστηση σε 
Δάσος από πυρκαγιές που έχουν συμβεί τα έτη 1973 
και 1982 και συμπεριλαμβάνεται εσφαλμένα εντός ευ−
ρύτερης έκτασης που εξαιρείται από την δεσμευτική 
ισχύ της αριθμ. 5360/2−12−1982 (ΦΕΚ 267/τ. Δ΄/28−6−1983), 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, και για να αποκλεισθεί η χρήση 
τους για κάθε άλλο σκοπό, έκταση δάσους που κατα−
στράφηκε από πυρκαγιά τα έτη 1973 και 1982, συνολικού 
εμβαδού 3.280,62 τ.μ. όπως απεικονίζεται ως τμήμα Ι με 
στοιχεία (1, 2, 3, ..., 14, 15, 1) και τμήμα II με στοιχεία (16, 
17, ..., 23, 24, 16) εμβαδού 1.285,93 τ.μ. και 2.004,69 τ.μ. 
αντίστοιχα, στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 
το οποίο επισυνάπτεται και συνοδεύει την παρούσα, 
βρίσκεται στην θέση Κατώδιο − Παμπακιά Απερείου του 
Δήμου και νήσου Καρπάθου και έχει όρια ως εξής:

Τμήμα Ι Τμήμα II

Βόρεια: Αγροτική έκταση Δρόμος

Νότια: Δρόμος Αγροτική έκταση

Ανατολικά: Αγροτική έκταση Αγροτική έκταση

Δυτικά: Αγροτική έκταση Αναδασωτέα έκταση

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 29 Οκτωβρίου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Γεν. Δ/ντης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4945



4946 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 81231 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβαδού 

9.106,74 τ.μ. αποτελούμενης από δύο τμήματα που 
βρίσκονται στα Αγροκτήματα Καλαμώνα και Μαρι−
τσών, Δημ. Ενότητας Πεταλούδων, Δήμου και νή−
σου Ρόδου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και το Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

3. Την αριθμ. οικ. 1550/17−3−2011 απόφαση του Γ. Γρ. 
Αποκ. Διοικ. Αιγαίου «Παροχή εξουσιοδότησης υπογρα−
φής διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/
νσης Δασών και Αγρ. Υποθέσων κ.λπ.» (ΦΕΚ 484/τ. Β΄/ 
29−3−2011).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν. 998/1979
«Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.», όπως ισχύει.

6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
9. Την αριθμ. ΔΥ/22−10−2014 εισήγηση και πρόταση του 

Δασολόγου Παπακωνσταντίνου Σπυρίδωνα για κήρυξη 
της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

10. Την αριθμ. 80997/27−10−2014 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως 
αναδασωτέας, διότι έχει καταστραφεί η βλάστηση σε 
Δάσος αποτελούμενο από τα τμήματα 197Γ (τμήμα του 
ΤΔ 94 Αγροκτήματος Μαριτσών) εμβαδού 1.196,87 τ.μ. 

και 199Β (τμήμα του ΤΔ 890 Αγροκτήματος Καλαμώνα) 
εμβαδού 7.909,87 τ.μ. από εκχέρσωση που έχει συντε−
λεστεί για το μεν τμήμα 197Γ μεταξύ των ετών 1998 και 
2008, για το δε τμήμα 199Β μεταξύ των ετών 1960 και 
1980, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, και για να αποκλεισθεί η χρήση 
τους για κάθε άλλο σκοπό, έκταση δάσους που κατα−
στράφηκε από εκχέρσωση συνολικού εμβαδού 9.106,74 
τ.μ. όπως απεικονίζεται ως τμήμα 197Γ (τμήμα του ΤΔ 
94 Αγροκτήματος Μαριτσών) εμβαδού 1.196,87 τ.μ. με 
στοιχεία κορυφών (1, 2, 3, .., 12, 13, 1) και ως τμήμα 199Β 
(τμήμα του ΤΔ 890 Αγροκτήματος Καλαμώνα) εμβαδού 
7.909,87 τ.μ. με στοιχεία κορυφών (14,15,...,29,30,14) στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο επισυνά−
πτεται και συνοδεύει την παρούσα, που βρίσκεται στα 
Αγροκτήματα Καλαμώνα και Μαριτσών, Δημ. Ενότητας Πε−
ταλούδων, Δήμου και νήσου Ρόδου και έχει όρια ως εξής:

Τμήμα 197Γ
(ΤΔ 94

Aγρ. Μαριτσών)

Τμήμα 199Β
(ΤΔ 891

Αγρ. Καλαμώνα)

Βόρεια: Δάσος Δάσος

Νότια: Δάσος Αγρός

Aνατολικά: Δάσος και Αγρός Αγρός

Δυτικά: Δάσος Δάσος

Ε (1, 2, 3, ....., 12, 13, 1) 
= 1.196,87 τ.μ.

Ε (14, 15, ..., 29, 30, 14) 
= 7.909,87 τ.μ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 29 Οκτωβρίου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Γενικός.Δ/ντης Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4947



4948 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005181311140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


